
 

Etický kodex / Etická pravidla / doložka 
 

 
Definice: 
 
Objednatel: znamená pro účely této přílohy Smluvní stranu, člena skupiny KBC, příjemce plnění – pro 

účely této přílohy dále jen „Objednatel“ 
 
Poskytovatel: znamená pro účely této přílohy Smluvní stranu poskytující plnění (zejm. prodávající, 

zhotovitel, poskytovatel atp.) – pro účely této přílohy dále jen „Poskytovatel“ 
 

 
1. Objednatel jako člen finanční skupiny KBC deklaruje, že se v rámci svých cílů plně identifikuje 

s principy udržitelného rozvoje a společenské i environmentální odpovědnosti. Naplnění těchto idejí 
je nemyslitelné bez úzké spolupráce s partnery, jejichž úsilí je motivováno shodnými zásadami. Je 
proto nezbytné, aby se Poskytovatel v rámci své činnosti seznámil s uvedenými zásadami 
Objednatele a následně je plně respektoval. 
 

2. Čestné a poctivé jednání a etické hodnoty skupiny KBC jsou součástí jejího Etického kodexu a byly 
přijaty všemi subjekty skupiny a jsou všem třetím stranám k dispozici na webu ČSOB v části Politiky 
ČSOB (https://www.csob.cz/portal/csob/politiky-csob). 

 
3. Poskytovatel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že se seznámil s Politikami Objednatele 

obecně platnými pro všechny členy finanční skupiny KBC, zveřejněnými na webových stránkách 
uvedených v bodě 2 a zejména též se zásadami, specifikovanými v dokumentu Politika vztahů 
s dodavateli, zveřejněným a dostupným na adrese: www.csob.cz/procurement a zavazuje se 
vykonávat svou činnost pro Objednatele v souladu s nimi. 

 
4. Objednatel rovněž netoleruje žádnou formu trestné činnosti. Objednatel má zaveden systém 

pravidel zajišťujících předcházení, odhalování, ale i reakci na případná porušení. Z těchto 
případných porušení Objednatel vyvozuje odpovídající důsledky. Poskytovatel prohlašuje 
a podpisem této smlouvy stvrzuje, že si je těchto zásad Objednatele vědom a zavazuje se vykonávat 
svou činnost pro Objednatele v souladu s nimi. 

 
5. Dále Poskytovatel prohlašuje, že jeho vnitřní pravidla a postupy, které se týkají oblasti (i) eliminace 

korupčních praktik a jiného nepoctivého zvýhodňování, (ii) ochrany proti porušování předpisů ve 
věci legalizace výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, (iii) etiky a společenské 
odpovědnosti (CSR), včetně ochrany životního prostředí, jsou s nimi srovnatelné.  

 
6. Objednatel ve svých vnitřních předpisech upravuje též politiku přijímání darů a obdobných požitků. 

Záměrem této politiky je udržení a posílení důvěry klientů ve společnost Objednatele a její 
zaměstnance. Jejím cílem je chránit zaměstnance Objednatele, klienty a obchodní partnery 
nastavením transparentních a přiměřených pravidel chování. Tato pravidla, která vycházejí 
z Etického kodexu zaměstnanců skupiny ČSOB, člena skupiny KBC a z Politiky skupiny KBC proti 
korupci a úplatkářství a mají zajistit předcházení střetů zájmů, avšak berou v úvahu i důležitost 
navazování dobrých obchodních vztahů mezi Objednatelem a jeho zákazníky a obchodními 
partnery. Tyto principy se vztahují na přijímání i poskytování darů, zábavy, pohostinnosti atd. 
Pokrývají veškeré aktivity Objednatele a platí pro všechny zaměstnance a vedoucí pracovníky 
Objednatele jakož i pro všechny fyzické i právnické osoby včetně třetích osob jednajících jménem 
Objednatele v jakékoli věci. 
 

7. Poskytovatel je srozuměn s tím, že jeho případné jednání v rozporu s výše uvedenými principy je 
způsobilé poškodit oprávněné zájmy Objednatele, v důsledku čehož může být uplatněn nárok na 
náhradu způsobené škody a rovněž právo Objednatele na odstoupení od smlouvy. 

https://www.csob.cz/portal/csob/politiky-csob
http://www.csob.cz/procurement
https://www.csob.cz/portal/documents/10710/594543/csob-csr-eticky-kodex.pdf
https://www.csob.cz/portal/documents/10710/594543/kbc-anti-corruption-policy.pdf
https://www.csob.cz/portal/documents/10710/594543/kbc-anti-corruption-policy.pdf

